

ARAP ENERGIA SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	65012 CEPAGATTI (PE) VIA NAZIONALE SS 602 KM 51 + 355 SNC
Codice Fiscale	02400150682
Numero Rea	PE PE-428994
P.I.	02400150682
Capitale Sociale Euro	10000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ATTIVITA' DI CONSULENZA IN MATERIA DI GESTIONE DELLE RISORSE ENERGETICHE, ENERGIE RINNOVABILI ED EFFICIENZA ENERGETICA (749932)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	AZIENDA REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	AZIENDA REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
Paese della capogruppo	ITALIA (I)

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	685.327	205.226
II - Immobilizzazioni materiali	48.132	18.787
III - Immobilizzazioni finanziarie	130.000	-
Totale immobilizzazioni (B)	863.459	224.013
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5	5
imposte anticipate	34.786	6.582
Totale crediti	34.791	6.587
IV - Disponibilità liquide	37.054	70.863
Totale attivo circolante (C)	71.845	77.450
D) Ratei e risconti	2.070	-
Totale attivo	937.374	301.463
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale		
VI - Altre riserve	89.469 ⁽¹⁾	20.906
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(89.469)	(20.906)
Totale patrimonio netto	10.000	10.000
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	927.374	291.463
Totale debiti	927.374	291.463
Totale passivo	937.374	301.463

(1)

Altre riserve	31/12/2025	31/12/2024
Versamenti a copertura perdite	89.470	20.906
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	43
7) per servizi	63.296	25.462
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	331	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	331	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	331	-
14) oneri diversi di gestione	41.048	1.275
Totale costi della produzione	104.675	26.780
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(104.675)	(26.780)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	304	2
Totale proventi diversi dai precedenti	304	2
Totale altri proventi finanziari	304	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese collegate	13.279	703
altri	23	7
Totale interessi e altri oneri finanziari	13.302	710
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(12.998)	(708)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(117.673)	(27.488)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte differite e anticipate	(28.204)	(6.582)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(28.204)	(6.582)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(89.469)	(20.906)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro 89.469.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore delle energie rinnovabili, con particolare riferimento alla produzione, trasformazione, distribuzione e vendita di energia.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel presente esercizio, ha proseguito le attività volte all'identificazione di nuove iniziative da poter realizzare nel territorio della regione Abruzzo e all'ottenimento dei titoli autorizzativi per i progetti già avviati nel precedente esercizio.

Nel corso del presente esercizio, la Società ha inoltre dato attuazione alla strategia di valorizzazione della propria pipeline di progetti nel settore delle energie rinnovabili, avviati in parte durante lo scorso esercizio. Al fine di ottimizzare il processo di project financing, segregare i rischi operativi e finanziari, e rendere più efficiente ciascun iter autorizzativo, la Società ha provveduto alla costituzione di sei società a responsabilità limitata cui trasferire la titolarità di altrettanti progetti. Quest'ultime avranno il compito di:

- Concludere l'iter per l'ottenimento dei titoli autorizzativi necessari alla costruzione ed esercizio dei progetti;
- Finalizzare l'acquisizione delle aree utili alla realizzazione di ciascun progetto;
- Gestire la fase di costruzione (EPC) e la successiva messa in esercizio degli impianti.

La Società e le controllate provvederanno nel 2026 a definire e regolare i propri rapporti commerciali in ragione del citato trasferimento.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che, né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti, sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.C., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro) e, in base al disposto dell'art. 2427 bis del C.C., fornisce le indicazioni richieste dal primo comma dell'articolo 2427, numeri 1), 2), 6) (per quest'ultimo, limitatamente ai soli debiti senza indicazione della ripartizione geografica), 8), 9), 13), 15) (per quest'ultimo, anche omettendo la ripartizione per categoria), 16), 22-bis), 22-ter), (per quest'ultimo, anche omettendo le indicazioni riguardanti gli effetti patrimoniali, finanziari ed economici), 22-quater), 22-sexies) (per quest'ultimo, anche omettendo l'indicazione del luogo in cui e' disponibile la copia del bilancio consolidato), nonché dal primo comma dell'articolo 2427-bis, numero 1).

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto conto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di "Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati".

A partire dai bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2025, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Il principio contabile OIC 34 in tema di ricavi non ha trovato applicazione in quanto la società non ha conseguito ricavi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni. I costi di sviluppo sono ammortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Per effetto dell'emendamento all'OIC 16 del marzo 2024, deve essere incluso nel valore di iscrizione del bene anche il costo di smantellamento e rimozione del cespite e/o ripristino del sito se e nel momento in cui è assunta l'obbligazione a smantellare il cespite e/o ripristinare il sito in cui il cespite è ubicato, in contropartita ad un fondo rischi e oneri.

Finanziarie

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società. Le partecipazioni in imprese controllate, collegate e in altre imprese, sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione e svalutate in presenza di perdite durevoli di valore. Le partecipazioni iscritte nell'attivo circolante sono iscritte al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile. I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Si fa presente che, a decorrere dall'esercizio 2024, si rendono applicabili l'OIC 34 e gli emendamenti ai principi contabili approvati nel marzo 2024.

Ai sensi del principio contabile OIC 34, è stata data attuazione ai nuovi criteri di identificazione e valorizzazione delle unità elementari di contabilizzazione ed il principio sottostante della segmentazione del contratto.

A tal fine sono state utilizzate specifiche tecniche contabili che permettono di suddividere il prezzo di vendita complessivo nelle unità elementari di contabilizzazione all'uopo definite.

Non sono state trattate come unità elementari di contabilizzazione le seguenti tipologie di operazioni:

- a) cessione di beni e servizi integrati o interdipendenti tra loro;
- b) prestazioni previste dal contratto che non rientrano nelle attività caratteristiche della società (es, concorsi con premi in beni non oggetto dell'attività della società);
- c) prestazioni previste dal contratto di vendita effettuate nello stesso esercizio.

Avendo redatto il bilancio in forma abbreviata, la società ha optato per la non separazione delle singole unità elementari di contabilizzazione in presenza di contratti non particolarmente complessi per i quali la separazione produce effetti irrilevanti.

Ai sensi del principio contabile OIC 34, i ricavi per prestazione di servizi sono rilevati a conto economico in base allo stato di avanzamento se sono rispettate entrambe le seguenti condizioni:

- a) l'accordo tra le parti prevede che il diritto al corrispettivo per il venditore maturi via via che la prestazione è eseguita;
- b) l'ammontare del ricavo di competenza può essere misurato attendibilmente.

Nel prosieguo della Nota integrativa saranno fornite le informazioni del caso in merito a:

- a) la metodologia utilizzata per la determinazione del prezzo complessivo del contratto in presenza di corrispettivi variabili;
- b) il metodo utilizzato per l'allocazione del prezzo complessivo del contratto alle singole unità elementari di contabilizzazione;

- c) la metodologia utilizzata per determinare lo stato di avanzamento in caso di prestazioni di servizi.

Riconoscimento costi

I costi della produzione sono rilevati al netto di resi, sconti commerciali, abbuoni e premi. I costi originati da acquisti di beni sono rilevati quando il processo produttivo dei beni è completato e si è verificato il passaggio sostanziale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento il trasferimento di rischi e benefici. I costi originati da acquisti di servizi sono rilevati quando i servizi sono ricevuti, vale a dire quando la prestazione è stata effettuata.

Gli oneri finanziari sono rilevati per un importo pari a quanto maturato nell'esercizio.

Gli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali sono commentati, se verificatisi, in un apposito paragrafo della presente Nota Integrativa.

Impegni, garanzie e passività potenziali

L'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale sono esposti, se esistenti, in appositi paragrafi della presente Nota Integrativa. Gli impegni rappresentano obbligazioni assunte dalla Società verso terzi che traggono origine da negozi giuridici con effetti obbligatori certi ma non ancora eseguiti da nessuna delle due parti. La categoria impegni comprende sia impegni di cui è certa l'esecuzione e il relativo ammontare sia impegni di cui è certa l'esecuzione ma non il relativo importo. L'importo degli impegni è il valore nominale che si desume dalla relativa documentazione. Qualora l'impegno non sia quantificabile se ne dà informativa in nota integrativa. Le garanzie comprendono le garanzie, sia reali sia personali, prestate dalla Società. Tali garanzie sono quelle rilasciate dalla Società con riferimento ad un'obbligazione propria o altrui. Il relativo valore corrisponde al valore della garanzia prestata o se non determinata, alla migliore stima del rischio assunto alla luce della situazione esistente in quel momento. Le passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale comprendono quelle ritenute probabili, ma il cui ammontare non può essere determinato se non in modo aleatorio ed arbitrario, e quelle ritenute possibili.

Analogamente, nell'apposito paragrafo sono indicate le attività e gli utili potenziali ritenuti probabili che non sono stati rilevati in bilancio per il rispetto del principio della prudenza.

Utilizzo di stime

La redazione del bilancio richiede l'effettuazione di stime che hanno effetto sui valori delle attività e passività e sulla relativa informativa di bilancio. I risultati che si consuntiveranno potranno differire da tali stime. Le stime sono riviste periodicamente e gli effetti dei cambiamenti di stima, ove non derivanti da stime errate, sono rilevati nel conto economico dell'esercizio in cui si verificano i cambiamenti, se gli stessi hanno effetti solo su tale esercizio, e anche negli esercizi successivi se i cambiamenti influenzano sia l'esercizio corrente sia quelli successivi.

Fatti avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

I fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che evidenziano condizioni già esistenti alla data di riferimento del bilancio e che richiedono modifiche ai valori delle attività e passività, secondo quanto previsto dal principio contabile di riferimento, sono rilevati in bilancio, in conformità al postulato della competenza, per riflettere l'effetto che tali eventi comportano sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico alla data di chiusura dell'esercizio. I fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che indicano situazioni sorte dopo la data di bilancio, che non richiedono variazione dei valori di bilancio, secondo quanto previsto dal principio contabile di riferimento, in quanto di competenza dell'esercizio successivo, non sono rilevati nei prospetti del bilancio ma sono illustrati in nota integrativa, se ritenuti rilevanti per una più completa comprensione della situazione societaria.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	205.226	18.787	-	224.013
Valore di bilancio	205.226	18.787	-	224.013
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	501.338	29.345	130.000	660.683
Ammortamento dell'esercizio	331	-		331
Altre variazioni	(20.905)	-	-	(20.905)
Totale variazioni	480.101	29.345	130.000	639.446
Valore di fine esercizio				
Costo	685.659	48.132	130.000	863.791
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	331	-		331
Valore di bilancio	685.327	48.132	130.000	863.459

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
685.327	205.226	480.101

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	205.226	-	205.226
Valore di bilancio	205.226	-	205.226
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	116.363	384.975	501.338
Ammortamento dell'esercizio	331	-	331
Altre variazioni	(20.905)	-	(20.905)
Totale variazioni	95.127	384.975	480.101
Valore di fine esercizio			
Costo	300.684	384.975	685.659

	Costi di impianto e di ampliamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	331	-	331
Valore di bilancio	300.353	384.975	685.327

L'incremento delle immobilizzazioni immateriali è principalmente riconducibile ai costi sostenuti dalla società per lo sviluppo dei progetti nel territorio della Regione Abruzzo, nonché ai costi relativi ai preventivi di connessione degli impianti. Nel corso dell'esercizio è stato abbandonato lo sviluppo di due progetti, i cui costi sono stati imputati a conto economico in quanto non recuperabili.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
48.132	18.787	29.345

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	18.787	18.787
Valore di bilancio	18.787	18.787
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	29.345	29.345
Totale variazioni	29.345	29.345
Valore di fine esercizio		
Costo	48.132	48.132
Valore di bilancio	48.132	48.132

Il saldo accoglie principalmente gli oneri diretti ed indiretti sostenuti per l'avvio delle pratiche di esproprio utili all'acquisizione di alcune aree per la realizzazione dei progetti fotovoltaici.

Immobilizzazioni finanziarie

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Le partecipazioni sono così dettagliate:

SOCIETA'	Patrimonio netto	Capitale sociale	Riserve di patrimonio netto	Utile (perdita) dell'esercizio	% Possesso	Patrimonio netto posseduto	Valore iscrizione
ARAP ENERGIA CU1 SRL UNIPERSONALE	17.686	10.000	15.000	-7.314	100	17.686	25.000
ARAP ENERGIA AV1 SRL UNIPERSONALE	17.679	10.000	15.000	-7.321	100	17.679	25.000
ARAP ENERGIA AV2 SRL UNIPERSONALE	17.665	10.000	15.000	-7.335	100	17.665	25.000
ARAP ENERGIA CU2 SRL	12.310	10.000	5.000	-2.690	100	12.310	15.000
ARAP ENERGIA SU1 SRL UNIPERSONALE	17.670	10.000	15.000	-7.330	100	17.670	25.000
ARAP ENERGIA SU2 SRL	12.305	10.000	5.000	-2.695	100	12.305	15.000

La Società come indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa ha provveduto nel corso dell'esercizio alla costituzione di sei società di scopo da dedicare alla realizzazione di altrettante iniziative nel settore delle energie rinnovabili. Lo sviluppo delle stesse è stato già avviato dalla ARAP Energia S.r.l. e verrà finalizzato dalle neocostituite. Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società. Il maggior valore di iscrizione in bilancio della partecipazione rispetto al valore emergente dall'applicazione patrimonio netto, non è ritenuto rappresentativo di una perdita durevole di valore in quanto le controllate stanno conducendo positivamente le attività necessarie alla realizzazione delle rispettive iniziative.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
34.791	6.587	28.204

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	5	-	5	5
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	6.582	28.204	34.786	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	6.587	28.204	34.791	5

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i crediti in quanto redige il bilancio in forma abbreviata.

I crediti sono rappresentati principalmente dall'imposta anticipata IRES (Euro 34.786).

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica		Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	5	5
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	34.786	34.786
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	34.791	34.791

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
37.054	70.863	(33.809)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	70.863	(33.809)	37.054
Totale disponibilità liquide	70.863	(33.809)	37.054

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
2.070		2.070

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.
Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	2.070	2.070
Totale ratei e risconti attivi	2.070	2.070

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
10.000	10.000	

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

I soci hanno provveduto all'integrazione della riserva copertura perdite rinunciando a parte dei crediti commerciali vantati verso la Società.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.000	-	-		10.000
Altre riserve					
Versamenti a copertura perdite	20.906	89.470	20.906		89.470
Varie altre riserve	-	(1)	-		(1)
Totale altre riserve	20.906	89.469	-		89.469
Utile (perdita) dell'esercizio	(20.906)	-	(20.906)	(89.469)	(89.469)
Totale patrimonio netto	10.000	89.469	-	(89.469)	10.000

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	10.000		10.000
Altre riserve			
Versamenti a copertura perdite	89.470	B	89.470
Varie altre riserve	(1)		-
Totale altre riserve	89.469		89.470
Totale	99.469		99.470
Quota non distribuibile			99.470

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
927.374	291.463	635.911

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	80.703	442.281	522.984	522.984
Debiti verso banche	-	21	21	21
Debiti verso fornitori	4.380	98.339	102.719	102.719
Debiti verso imprese collegate	181.797	83.486	265.283	265.283
Debiti verso controllanti	7.128	(2.711)	4.417	4.417
Debiti tributari	-	15.491	15.491	15.491
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	1	1	1
Altri debiti	17.455	(997)	16.458	16.458
Totale debiti	291.463	635.911	927.374	927.374

I debiti al termine dell'esercizio sono rappresentati principalmente da:

- Finanziamento soci fruttifero, concesso dal socio Blunova One S.r.l., per Euro 522.984, di cui interessi passivi maturati nell'esercizio Euro 13.981;
 - Fatture da ricevere dal socio di minoranza Blunova One Srl, in ragione dell'assistenza prestata allo sviluppo dei progetti fotovoltaici, Euro 265.283 (tenuto conto della rinuncia anticipata nella sezione dedicata al patrimonio netto).
- Non vi sono debiti di durata superiore a dodici mesi. Si segnala inoltre che non vi sono debiti assistiti da garanzia reale su beni sociali.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico:

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
104.675	26.780	77.895

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci		43	(43)
Servizi	63.296	25.462	37.834
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	331		331
Oneri diversi di gestione	41.048	1.275	39.773
Totale	104.675	26.780	77.895

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Il saldo è principalmente riferibile a:

- Servizi resi dalla Blunova one Srl, e dalla controllante diretta ARAP per Euro 42.866;
- Compensi erogati agli amministratori e al collegio sindacale per Euro 15.247.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(12.998)	(708)	(12.290)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	304	2	302
(Interessi e altri oneri finanziari)	(13.302)	(710)	(12.592)
Totale	(12.998)	(708)	(12.290)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	4	4
Altri proventi	300	300
Totale	304	304

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(28.204)	(6.582)	(21.622)

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte differite (anticipate)	(28.204)	(6.582)	(21.622)
IRES	(28.204)	(6.582)	(21.622)
Totale	(28.204)	(6.582)	(21.622)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	Differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP
	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2024	31/12/2024	31/12/2024
Imposte anticipate								
Interessi Passivi	-12.975	-3.114			-701	-168		
comp. Amm. inded.	-8.929	-2.143			-7.529	-1.807		
TOTALE	-21.904	-5.257			-8.230	-1.975		
Imposte differite								
TOTALE								
Imposte differite (anticipate) nette								
Perdite fiscali riportabili a nuovo:	Ammontare	Effetto fiscale			Ammontare	Effetto fiscale		
- dell'esercizio	-95.615				-19.198			
- di esercizi precedenti	-19.198				0			
TOTALE	-114.813				-19.198			
Perdite recuperabili	-114.813				-19.198			
Aliquota fiscale	24	-27.556			24	-4.607		
Differenze temporanee escluse dalla determinazione delle imposte (anticipate) e differite	Differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Differenze temporanee IRAP	effetto fiscale IRAP
	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2024	31/12/2024	31/12/2024
TOTALI								

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	9.007	6.240

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Si rimanda a quanto esposto nella relazione sulla gestione.

Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da normali condizioni di mercato

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel 2026, la Società prevede di consolidare la propria presenza sul territorio abruzzese prevalentemente attraverso:

- il completamento dell'iter autorizzativo dei progetti avviati direttamente o per il tramite delle proprie controllate e
- l'avvio di nuovi progetti.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società appartiene al Gruppo ARAP, ed è una {Società soggetta a direzione e coordinamento di AZIENDA REGIONALE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.).

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ultimo esercizio

Esercizio precedente

Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
B) Immobilizzazioni	48.334.075	52.341.417
C) Attivo circolante	46.572.822	46.069.624
D) Ratei e risconti attivi	482.664	330.013
Totale attivo	95.389.561	98.741.054
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	22.832.278	22.832.278
Riserve	(5.987.664)	(6.009.439)
Utile (perdita) dell'esercizio	24.103	21.773
Totale patrimonio netto	16.868.717	16.844.612
B) Fondi per rischi e oneri	8.156.675	8.157.807
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.639.522	2.887.566
D) Debiti	48.833.876	50.984.689
E) Ratei e risconti passivi	18.890.771	19.866.380
Totale passivo	95.389.561	98.741.054

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	16.165.120	16.794.819
B) Costi della produzione	15.397.838	15.780.164
C) Proventi e oneri finanziari	(565.878)	(517.737)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	42.295	243.400
Imposte sul reddito dell'esercizio	219.596	718.545
Utile (perdita) dell'esercizio	24.103	21.773

Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che la Società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi e vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e/o soggetti a esse equiparate, dalle società controllate da pubbliche amministrazioni e da società in partecipazioni pubblica.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di rinviare al futuro la copertura della perdita d'esercizio.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Cepagatti, lì 29/05/2026

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Avv. Anthony Hernest Aliano